Etiã domus, in qua cadauer custoditum est, fisci iuribus vendicatur. l. ij. de sepul. viola. & quamuis ille text. loquatur in domo in qua res sepulchri violati custoditæ fuerint: tamen quia itidem custoditur cadauer cõtra legem, ideo interdum audiui procuratorem Regium ad hoc concludentem. faci. l. ij. §. domini. C. de his qui latro. Item contaminata religio defunctorum habet poenam sacrilegij, l. pergit. C. de sepulchro viola.

Peccans

sirca funus

defuncti

quomodo

puniatur.

Ad hæc, si peccetur circa funus morientis, quod aliquis exequias prohibeat, etiam si iustam habeat actionem, illam perdit, & tertia pars substantiæ confiscatur, & infamia feritur. in authen. vt defuncti seu funera. §. j. coll. v. vbi ait: Qui enim hominis naturam non erubuit, dignus est pecuniis, & gloria, & aliis omnibus condemnari: vides ergo quomodo punitur his poenis, & amissione iuris quod est consecutus per hanc occultationem, vt inferius dicam.

Item excommunicati sunt ipso facto, nec possunt absolui ab alio quàm à summo pontifice, nisi in mortis articulo, si intestina vel alia ab ipso cadauere extraxerint, vel corpus diuiserint. extrauag. j. in commu. tit. de sepul. comprehenduntur etiam hinc Episcopi, Cardinales & Reges. gloss. ibi: quia vnus est omnium introitus & exitus. & quia minus debent hi delinquere, quàm alij, Gomes. in proce. ad reg. Cancel.

Et entre les ecclesiastiques de priuation de tout droit possessoire qu'ils porroyent pretendre es benefices ainsi vacants.

G L O S S A I I I.

Pœna cleri-
corum ce-
lamium ca-
dauera.

T A T V I T hic Rex poenam aduersus clericos priuationis totius iuris possessorij: adeo quod non dabitur eis recredentia beneficij, nec in pleno manutenebuntur beneficio: licet bonum ius habeant: quia omne ius perdunt eo ipso, quod cadauer occultauerunt: vt inferius dicam.

Sed hoc videtur superfluum: quia in dicta extraua. prima, de sepulch. in commu

communib. itidem priuantur iure. Respon. ualidior est prohibitio per viam constitutionis, quam si fieret simpliciter. l. j. & ibi Bald. col. vlt. ff. de man. prin. etiam quoad hoc non est plana illa constitutio.

Et quare hæc lex nõ imposuit pœnam clericis quo ad petitorium? Resp. laicus nõ potest imponere pœnã nisi suis subditis: sed clerici non sunt laicis subditi: ergo pœnam nec ciuilem nec criminalem imponere possunt. c. ecclēsia. ubi doc. de const. c. vno. de cler. coniu. in vj. & quia Rex per suos officiales solet de possessoriis beneficiorum cognoscere ex cõcessione Martin. ut docet Guid. Papę in q. j. in suis decis. & sic iure possessorij priuat clericos.

Ideo si ordinarius eodem die cum Papa conferret, & is à Papa prouisus acciperet possessionem prius quàm prouisus ab ordinario, & sic de iure esset preferendus. c. si à sede. de præb. in vj. tamen prouisus ab ordinario præferretur, quia possessione, & iure possessorij priuatus est hic occultans, ergo & hoc iure. quod est notandum.

Et de grosse amende à l'arbitration de iustice.

GLOSSA IIII.

I SIC post priuationem iuris possessorij clerici ad multam condemnantur, qui cadauer celauerunt, & sui parentes: unde ann. 1525. die xxij. Februarij contra Ioannem Abrion siue Abriodum pro magistro Dauton fuit dictum, quòd etiam pater qui celauerat corpus mortuum, ut filius consequeretur beneficium, compareret personaliter.

2 Item in d. l. fi. C. de sepul. uiol. is q̄ impedit sepulturã pœna quinquaginta librarum auri punitur, ac ius suum perdit, & si minus idoneus ad eã persoluendam sit, suo corpore sub competenti iudice pœnas luet. Sed is qui celat mortuum impedit sepulturam, ut patet lippis & tonsorib. Nam quando hic celabit cadauer, nunquam corpus sepelietur: ergo impeditur sepultura, & uiolatur cadauer, & sic religio. l. pergit. C. de sepul. uio.

3 † Et quamuis pœnæ istæ uiolati sepulchri imponantur contra eos, qui sepulchra uiolant, tamen Imperator in auth. ut defuncti seu funera. extendit ad impediētes sepulturam, Papa ad eos, qui malè tractant corpora mortuorum, in d. extra. hæc uerò constitutio infert pœnas his, qui celant cadauera beneficiorum, siue corpus diuidatur seu scindatur, uel intestina eiiciantur, siue non: & ideo simplex sufficit occultatio.

4 Sed dubitari uidi, hic priuatur iure & cõmodo possessorij, quæ commoda multa sunt. §. retinendæ. de interd. in instir. & de Ripa in c. saepe. col. ij. de rest. spo. & ea dicã in tract. de mat. pos. an possit postea agere petitorio coram iudice ecclesiastico is qui amisit possessorium? uidebatur, quia iudex laicus non potest priuare quem iure, quod habet in beneficio per l. 3 ff. de re iud. & Bar. in l. si uniuersa. C. de leg. Resp. contrarium tenerem, quia licet non priuatur ab ista constitutione iure, quod habet, tamẽ de iure canonico priuatur. primò, quia facit contra legẽ hoc prohibentẽ. in extra. j. de sepul. in communib. & contra hanc legẽ, ideo puniri debet tanquã legis uiolator. & qui aliquid facit contra legem, nihil agit. l. non dubium. C. de legib. ergo

ij. To. Comment. Do. Rebuff.

E

Pater celas mortuum puniuntur.

Arsium.

Impediens sepulturam quinquaginta libris auri punitur.

Possessorium qui amisit, an postea agere petitorio possit.